

Uniwersytet Śląski w Katowicach
ul. Bankowa 12
40- 007 Katowice
NIP 6340197134
REGON 000001347

Katowice, dnia 6.05.2022 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
DZP.381.020.2022.DWK

WYJAŚNIANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o wartości zamówienia poniżej 215 000,00 euro pn.: „Dostawa paliw płynnych”, nr sprawy DZP.381.020.2022.DWK

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1: Czy przesłany do wglądu Zamawiającego w załączeniu Certyfikat Wykonawcy spełnia warunek zapisu §2 ust. 4 wzoru umowy ? Ponadto czy Zamawiający odstąpi w §2 ust. 4 i 7 oraz §6 ust. 3 wzoru umowy od wymogu okazywania na żądanie Zamawiającego wymaganych dokumentów, jeśli w.w. Certyfikat dostępny jest na stronie internetowej producenta oraz na każdej stacji paliw do wglądu dostępne są świadectwa jakości paliw ?

Odpowiedź:

Na etapie składania ofert Zamawiający informuje iż wymagany dokument Certyfikat ISO 9001:2000 (lub równoważny) powinien być ważny przez cały okres obowiązywania umowy i potwierdzać zakres wymagany dla tego rodzaju dokumentów. Zamawiający nie odstąpi w §2 ust. 4 i 7 oraz §6 ust. 3 wzoru umowy od wymogu okazywania na żądanie Zamawiającego ww. dokumentu.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający usunie zapis §2 ust. 7 wzoru umowy o treści: „(normy, itp.) – normy zawarte są w certyfikatach i świadectwach jakości paliw oraz usunięcie zapisu: „oraz dokumenty gwarancji”, gdyż nie mają zastosowania przy elektronicznych kartach paliwowych ? Wykonawca stosuje wyłącznie procedury reklamacyjne.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 7 wzoru umowy na następujący: „Wykonawca udzieli wszelkich możliwych wyjaśnień dotyczących ewentualnych wątpliwości

związanych z Przedmiotem Umowy oraz przekazać dokumenty dotyczące jakości sprzedawanego paliwa (świadczenia, normy, itp.)."

Pytanie nr 3: W odniesieniu do zapisu §1 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu §2 ust. 8 pkt 1 wzoru umowy dodając treść: „... oraz umożliwienie tankowania w sieci stacji paliw Wykonawcy na terenie całego kraju”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu §2 ust. 8 pkt 1 wzoru umowy

Pytanie nr 4: Wykonawca prosi o doprecyzowanie:

- zapisu w §2 ust. 8 pkt 3 wzoru umowy na:

„Wykonawca gwarantuje, iż ceny paliw w momencie tankowania w danym dniu będą jednakowe na pylonie dla Zamawiającego oraz odbiorcy detalicznego”.

- zmiany zapisu §4 ust. 5 wzoru umowy na: *„W przypadku stwierdzenia na fakturze VAT niezgodności ceny paliwa z ceną obowiązującą na dowodzie wydania w momencie tankowania Zamawiającego w danym dniu), Wykonawca zobowiązuje się do obniżenia ceny odpowiednio do ceny obowiązującej i w konsekwencji do dokonania korekty faktury poprzez wystawienie korygującej faktury VAT.”.*

Wykonawca informuje, że niekiedy ceny ulegają 2 lub 3-krotnie zmianom w ciągu dnia, zatem nie zawsze są jednakowe ceny przez cały obowiązujący dzień.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis:

§2 ust. 8 pkt. 3 wzoru umowy na następujący: „Wykonawca gwarantuje, iż ceny paliw w momencie tankowania w danym dniu będą jednakowe na pylonie dla Zamawiającego oraz odbiorcy detalicznego”

Rozdz. II ust. 6 pkt. 1 lit.b) SWZ na następujący: „Wykonawca gwarantuje, iż ceny paliw w momencie tankowania w danym dniu będą jednakowe na pylonie dla Zamawiającego oraz odbiorcy detalicznego”

§4 ust. 5 wzoru umowy na następujący: „W przypadku stwierdzenia na fakturze VAT niezgodności ceny paliwa z ceną obowiązującą na dowodzie wydania w momencie tankowania Zamawiającego w danym dniu), Wykonawca zobowiązuje się do obniżenia ceny odpowiednio do ceny obowiązującej i w konsekwencji do dokonania korekty faktury poprzez wystawienie korygującej faktury VAT”

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie wyrobienia wszystkich rodzajów kart paliwowych tj. pierwszych zamawianych jak i późniejszych nowych, duplikatów, wtórników, wadliwych, zagubionych kart itp. zgodnie z Regulaminem Wydawania i Użytkowania Kart paliwowych do 15 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia do Wykonawcy §2 ust. 9 pkt 3 wzoru umowy ?

Ponadto Wykonawca prosi o usunięcie zapisu: *„(w formie materialnej), co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia sprzedaży paliwa”* – Wykonawca informuje, że w przypadku oczekiwania na wyrobienie w.w. kart, umożliwia Zamawiającemu dokonywanie transakcji poprzez wyrobienie KARTY NA OKAZICIELA, która umożliwia tankowanie zarówno do baku pojazdu jak i kanistrów lub uruchomienie autoryzacji poprzez przypisanie do wybranej aktywnej innej karty paliwowej numeru rejestracyjnego pojazdu do którego jest potrzeba zatankowania lub Zamawiający może dokonywać transakcji w formie gotówkowej ale już poza umową tj. bezpośrednio rozliczenie ze stacją paliw.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis:

§2 ust. 9 pkt. 3 wzoru umowy na następujący: „zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości bezpłatnych kart oraz zmiany limitu poboru paliw płynnych na wskazanych przez siebie kartach w trakcie trwania umowy. W przypadku awarii karty, Wykonawca dostarczy nową kartę w terminie do 10 dni od daty

zgłoszenia awarii karty przez Zamawiającego, co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia sprzedaży paliwa”.

Rozdz. II ust. 6 pkt. 1 lit.i) SWZ na następujący: „W przypadku awarii karty elektronicznej, Wykonawca dostarczy nową kartę w terminie 10 dni od daty zgłoszenia awarii karty przez Zamawiającego, co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia dostawy (tankowania)”

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu §4 ust. 2-3 wzoru umowy dotyczącego wystawiania faktur w dwóch okresach rozliczeniowych: *„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”?*

Wykonawca pragnie poinformować, iż wystawia faktury w 2 okresach rozliczeniowych zgodnie z programem rozliczeniowym dostosowanym do elektronicznych kart paliwowych zbiorczo, bez podziału na wymogi Zamawiającego, gdyż wszystkie karty podlegają pod 1 Zamawiającego tj. Nabywcę i Odbiorcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 7: Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy na:

Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,*
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,*
- numery rejestracyjne pojazdów,*
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,*
- daty transakcji,*
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,*
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),*
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,*
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,*
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)*

Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,*
- numer rejestracyjny samochodu,*
- ilość wydanego paliwa,*
- wartość wydanego paliwa,*

- *data i godzina transakcji,*
- *dokładny adres stacji paliw”.*

Wykonawca Informuje, że jeden egzemplarz dowodu wydania pozostaje na stacji paliw, natomiast drugi zostaje wydany Zamawiającemu. Dowód wydania nie jest podpisywany przez pracownika, ponieważ przy użyciu kart paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy dotyczącego terminu płatności liczonego od daty wystawienia faktury VAT ?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w §5 ust. 6 wzoru umowy z treści: „*Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.*” Na zapis: „*Za datę zapłaty za dokonane transakcje uważa się datę wpływu należności na konto bankowe Wykonawcy?*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną, jeśli tak to prosimy o modyfikację zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy poprzez dopisanie zapisu ze wskazaniem 2 adresów e-mail, na które mają zostać przesyłane faktury w formie pdf :

Wykonawca może wystawić i przelać Zamawiającemu drogą elektroniczną fakturę wraz z załącznikiem :

- *w formie papierowej na wskazany adres Zamawiającego,*
- *ustrukturyzowaną (za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania),*

lub

- *w formacie pdf na następujące adresy mailowe:.....@.....,@.....*

Odpowiedź:

Tak zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Adresy e-mail, na które mają zostać przesyłane faktury zostaną podane na etapie zawarcia umowy.

Pytanie nr 11: Prosimy o dodanie zapisu do §5 ust. 13 wzoru umowy o treści:

„W przypadku elektronicznych kart paliwowych: Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu

zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 12: Wykonawca prosi o zmianę nagłówka : gwarancja" na „reklamacje" i modyfikacji zapisu §6 ust. 2-5 wzoru umowy na: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 13: Wykonawca zwraca się z prośbą o zastosowanie jednakowych kar obu stron, zatem prosimy o modyfikację zapisu §7 ust. 2-3 na:

- 2) „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
- 3) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuści dodanie zapisu do §7 ust. 6 wzoru umowy o treści:

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych". W nawiązaniu do powyższego Wykonawca informuje, że posiada wyłącznie 1 stację paliw w promieniu 3 km od siedziby Zamawiającego, zaś przez długi okres 24 miesięczny okres obowiązywania umowy nie jest w stanie przewidzieć wystąpienia w.w. sytuacji niezależnych od Wykonawcy dlatego prosimy o usunięcie zapisu §9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 15: Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §8 ust. 1 pkt 4) oraz §14 wzoru umowy. Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową, w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 16: Prosimy o modyfikację zapisu do §8 ust. 2 wzoru umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 17: Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu dla „obu stron” w zakresie odpowiedzialności za naliczanie kar w §8 ust. 1 ppkt 3) i 5, ust. 3 oraz ust. 4 ppkt 1 wzoru umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu w §8 ust. 1 ppkt 3) i 5, ust. 3 oraz ust. 4 ppkt 1 wzoru umowy

Pytanie nr 18: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 9 ust. 2 ppkt 9, gdyż określony zaproponowany rabat jest stały przez cały okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 19: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §9 ust. 3 ppkt 4) wzoru umowy, ponieważ w postępowaniu nie ma zastosowania stałych, jednakowych cen przez cały okres obowiązywania umowy. Wykonawca pragnie przypomnieć, że wartość paliwa będzie naliczana zgodnie z zapisem §5 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis:

§9 ust. 3 ppkt. 4 wzoru umowy poprzez jego usunięcie

Pytanie nr 20: Ponawiamy prośbę o dopisanie §11 wzoru umowy zapisu: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), wyłączenia stacji, modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi”, gdyż zwrot Siła wyższa (łac. vis maior, ang. act of God – „wola boska”) nie jest pojęciem zdefiniowanym w prawie a z punktu widzenia skutków praktycznych ma jednak duże znaczenie. Należą do nich zwłaszcza zdarzenia o charakterze katastrofalnych działań przyrody i zdarzenia nadzwyczajne w postaci zaburzeń życia zbiorowego, jak wojna, zamieszki krajowe, więc będzie sprawą dyskusyjną czy przyczyny, które Wykonawca wymienił tj. (np. brak prądu), modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, wyłączenia stacji, awarii systemu obsługi zaliczają się do siły wyżej.

Wprowadzenie takiego zapisu będzie jasne i klarowne dla obu Stron.

Ponadto prosimy o usunięcie zapisu §11 ust. 2 wzoru umowy, gdyż skutki siły wyższej mogą doprowadzić Wykonawcę do stanu takiego, iż nie będzie miał możliwości w określonym terminie 7 dni poinformować drugą stronę umowy o jej ustaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 21: Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.

Odpowiedź:

§3 ust. 4 wzoru umowy zawiera zapisy regulujące we wnioskowanym zakresie.

Zamawiający dołącza ujednolicony dokument zamówienia:

1. SWZ
2. Załącznik nr 2 do SWZ-wzór umowy

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

Przewodnicząca Komisji Przetargowej: